
 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖИ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 
 

«20» 10.2025    пгт. Нижнегорский                   №  337 

 

 
 

Об итогах муниципального творческого конкурса «Осенние фантазии» 

среди образовательных учреждений Нижнегорского района, 

 реализующих программы дошкольного образования 

 

 

               Во исполнение приказа Управления образования, молодёжи и спорта 

администрации Нижнегорского района от 16.09.2025 года № 298 «О проведении 

муниципального творческого конкурса «Осенние фантазии» среди учреждений 

Нижнегорского района, реализующих программы дошкольного образования, который 

был проведён с 22.09. по 17.10.2025 года. В Конкурсе приняло участие 105 

дошкольников из 19 образовательных учреждений, реализующих программы 

дошкольного образования.  

На основании протокола жюри 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги Конкурса. 

 
2. Считать победителями и призёрами муниципального творческого конкурса «Осенние 

фантазии» среди образовательных учреждений Нижнегорского района, реализующих 

программу дошкольного образования и наградить дипломами Управления образования, 

молодёжи и спорта администрации Нижнегорского района Республики Крым: 

 

Номинация «Осенняя сказка» 
 
1 место – Кравец Варвара, воспитанница МБДОУ Нижнегорский детский сад 

«Чебурашка» (воспитатель Дмитриченко Н.В.);  

- Чирук Роман, воспитанник МБДОУ Михайловский детский сад «Солнышко» 

(воспитатель Савченко Е.А.); 

- Шишманова Мелек, воспитанница МБОУ «Жемчужинская СОШДС» (воспитатель 

Тернавская А.В.); 

- Тернавский Даниил, воспитанник МБОУ «Жемчужинская СОШДС» (воспитатель 

Тернавская А.В.); 

- Вдовин Александр, воспитанник МБДОУ Дрофинский детский сад «Берёзка» 

(воспитатель Умерова С.С.); 

- Прокопчук Марьяна, воспитанница МБДОУ Емельяновский детский сад «Берёзка» 

(воспитатель Шпак Н.М.); 



- Сальков Александр, воспитанник МБДОУ Лиственский детский сад «Берёзка» 

(воспитатель Чайда Ю.Н.); 

- Хорошавина Вероника, воспитанница МБДОУ Лиственский детский сад «Берёзка» 

(воспитатель Чайда Ю.Н.); 

 

- Тимошенко Милана, воспитанница МБДОУ Нижнегорский детский сад «Росинка» 

(воспитатель Белоусова О.В.); 

- Мирошникова Ульяна, воспитанница МБДОУ Нижнегорский детский сад «Ручеёк» 

(старший воспитатель Цвилий Е.В.); 

- Аметов Вильдан, воспитанник МБДОУ Садовский детский сад «Колокольчик» 

(воспитатель Панасенко Л.В.); 

- Куртажиева Эдие, воспитанница МБОУ «Уваровская СОШДС» (воспитатель Нагорная 

Г.М.); 

- Усеинов Тимур, воспитанник МБДОУ Ивановский детский сад «Теремок» (воспитатель 

Соколюк Е.Ю.). 

 

2 место – Сисенко Игнат, воспитанник МБОУ «Пшеничненская СОШ» (воспитатель 

Бакшишева Э.И.); 

- Хамдамова Сабина, воспитанница МБДОУ Дрофинский детский сад «Берёзка» 

(воспитатель Умерова С.С.); 

- Хорошавина Вероника, воспитанница МБДОУ Лиственский детский сад «Берёзка» 

(воспитатель Политыкина Е.А.); 

- Воронин Даниил, воспитанник МБДОУ Нижнегорский детский сад «Росинка» 

(воспитатель Юдина Г.Н.); 

- Волощук Маргарита, воспитанница МБДОУ Нижнегорский детский сад «Ручеёк» 

(воспитатель Гамза Е.Л.); 

- Раенко Надежда, воспитанница МБДОУ Фрунзенский детский сад «Сказка» 

(воспитатель Аксёнова О.Г.); 

- Трунилин Макар, воспитанник МБОУ «Червоновская СОШДС» (воспитатель Погоря 

Н.Е.); 

- Нестеровский Иван, воспитанник МБДОУ Чкаловский детский сад «Теремок» 

(воспитатель Сокирко Н.Н.); 

- Чернышенко Анна, воспитанница МБДОУ Ивановский детский сад «Теремок» 

(воспитатель Шевчук А.А.); 

- Калашников Егор, воспитанник МБДОУ Желябовский детский сад «Родничок» 

(Щербатых В.В.); 

 

3 место – Земцова Елизавета, воспитанница МБОУ «Зоркинская СОШДС» (воспитатель 

Земцова С.А.); 

- Романенко София, воспитанница МБДОУ Михайловский детский сад «Солнышко» 

(воспитатель Чирук Е.Р.); 

- Шунько Виталина, воспитанница МБДОУ Михайловский детский сад «Солнышко» 

(воспитатель Чирук Е.Р.); 

- Лобанова Виктория, воспитанница МБОУ «Жемчужинская СОШДС» (воспитатель 

Тернавская А.В.); 

- Середа Кирилл, воспитанник МБДОУ Акимовский детский сад «Колосок» (воспитатель 

Джелялова А.Г.); 

- Мамедляев Рустем, воспитанник МБДОУ Нижнегорский детский сад «Росинка» 

(воспитатель Якубович Е.А.); 

- Полякова Алёна, воспитанница МБДОУ Нижнегорский детский сад «Ручеёк» 

(воспитатель Богатько И.В.); 



- Пугач Илья, воспитанник МБДОУ Михайловский детский сад «Солнышко» 

(воспитатель Озерова Е.С.); 

- Бойко Назар, воспитанник МБДОУ Фрунзенский детский сад «Сказка» (воспитатель 

Дмитриенко С.Ю.); 

- Авагян Даниэль, воспитанник МБДОУ Фрунзенский детский сад «Сказка» 

(воспитатель Дмитриенко С.Ю.); 

 

- Чепиков Матвей, воспитанник МБДОУ Чкаловский детский сад «Теремок» 

(воспитатель Сеитвелиева З.Р.); 

- Екимовских Николь, воспитанница МБДОУ Чкаловский детский сад «Теремок» 

(воспитатель Сокирко Н.Н.); 

- Скоропад Варвара, воспитанница МБОУ «Уваровская СОШДС» (воспитатель Нагорная 

Г.М.). 

 

Номинация «Симфония осени» 
 
1 место – Однобоков Андрей, воспитанник МБОУ «Жемчужинская СОШДС» 

(воспитатель Тернавская А.В.); 

- Волощук Анастасия, воспитанница МБДОУ Лиственский детский сад «Берёзка» 

(воспитатель Бех Н.Я.); 

- Аметов Рустем, воспитанник МБДОУ Нижнегорский детский сад «Росинка» 

(воспитатель Савчук А.В.); 

- Алеканова Валерия, воспитанница МБДОУ Нижнегорский детский сад «Ручеёк» 

(воспитатель Идрисалиева А.М.); 

- Мейдашев Умар, воспитанник МБДОУ Садовский детский сад «Колокольчик» 

(воспитатель Развозжаева Ж.Н.). 

 
2 место – Темченко Кирилл, воспитанник МБДОУ Нижнегорский детский сад 

«Чебурашка» (воспитатель Дмитриченко Н.В.); 

- Курэюпова Эльнара, воспитанник МБДОУ Дрофинский детский сад «Берёзка» 

(воспитатель Умерова С.С.); 

- Юзвенко Каролина, воспитанница МБДОУ Лиственский детский сад «Берёзка» 

(воспитатель Политыкина Е.А.); 

- Феттаев Эрвин, воспитанник МБДОУ Акимовский детский сад «Колосок» (воспитатель 

Джелялова А.Г.); 

- Мироненко Богдан, воспитанник МБДОУ Лиственский детский сад «Берёзка» 

(воспитатель Лебедева А.В.); 

- Мед Ангелина, воспитанница МБДОУ Нижнегорский детский сад «Росинка» 

(воспитатель Исаченко А.М.); 

- Филиппишен Юлиана, воспитанница МБДОУ Желябовский детский сад «Родничок» 

(воспитатель Аптешаева М.Т.). 

 

3 место – Джеппарова Аиша, воспитанница МБДОУ Нижнегорский детский сад 

«Чебурашка» (воспитатель Алексеева А.Л.); 

- Харченко Вероника, воспитанница МБДОУ Нижнегорский детский сад «Чебурашка» 

(воспитатель Дмитриченко Н.В.); 

- Макеева Наталья, воспитанница МБДОУ Михайловский детский сад «Солнышко» 

(воспитатель Тымченко В.В.); 

- Вдовин Михаил, воспитанник МБДОУ Дрофинский детский сад «Берёзка» 

(воспитатель Цвилий Н.В.); 

- Однобокова Кристина, воспитанница МБОУ «Жемчужинская СОШДС» (воспитатель 

Тернавская А.В.); 




